26v Dilluns a xxv. En aquest die dexà de venir en 
consistori lo senyor deputat ecclesiàstic per sa 
indisposició.
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[1617 ] Dimecres, a xxvii. Festa dels benaventurats 
metges sant Cosma y sant Damià.

Dijous, a xxviii. En aquest die los magnífics as-
sessors del General y doctors applicats acerca 
de les cosas devall scritas donaren son vot y pa-
rer en scrits del tenor següent:

«Consultationi proposita pro parte dominorum 
deputatorum // 27r // doctoribus infrascriptis an 
excelentissimus dominus prorex contrafecerit pri
vilegio militari, et consequenter juribus huius 
Principatus. Dum hiysse diebus, duobus militibus, 
inventis de nocte, unum ensem et clipeum sive bro
quer portante, altero ensem et thoracem sive armi
lla, de mandato sua excellentia fuerunt oblati cli
peus et thorax et enes relicti. Responderunt 
predicti doctores dictum excellentissimum domi
num locumtenentis, salva eius clementiaa, privile
gio militari per dictam exarmationem contrafe
cisse. Et enim preterquam, quod est notorium, 
consuetudinem esse generalem in Cathalonia om
nibus eius incolis deferendi arma, de qua consue
tudine attestantur: Mier. in constitutione regina 
Elionoris in cur. Dert. cap. 6 in fin. p. 2 fol. 62 col. 
4; Socarr. in commemor. Pe. Alber. cap. Si aliquis 
dominus, nu. 139, fol. 403; et don Ludovicus a Pe
guera, decrs. 56. ac esse potiora jura militum. vi 
etiam dicta consuetudinis Quam aliorum incola
rum, ut Calicium in prerog. milit. nu. 5 et 10. 
Idem Socarr. ubi supra nu. 138; Marquil. in usa
tico Ex magnatibus, fol. 262, et in usatico Omnes 
homines, fol. 329. Ubi etiam alii practici et pre
suppositive disponunt: usaticus Miles vero sub tit. 
De injur., usaticus Princeps namque et usaticus 
Omnes homines. Et utrovique nostri practici idem 
quoque probant constitutione 1 incipit “Animals 
ibi ni arreus de llurs cors”, tit. de ex. de sentencias, 
et constitutione fin. tit. “De accions y obligacions”, 
cap. cur. 50 anni 1599, et capitulo 14 privi. “Re
cognoverunt proceres”, in 2 vol. Const. Certum est 
contrafaccioni predicta locum esse non tantum vi 
dictis constitutions sed et dispositions dictorum ju
rium, quia consuetudines militarium pro privile
giis reputantur, et seu verjus vi regis concessionis, 
regia sunt privilegia, ut habetur in privilegio cat
holici regis Ferdinandi 2 concesso stamento milita
ri, nona octobris 1481, et signanter capitulo 3 dicti 
privilegii sub tit. De privi. milit. in 2 vol. Consti., 
eoque magis // 27v // dicta contrafactio funda
tur. Quodb se moto an dictum privilegium et con
suetudo comprehendant arma offensabilia, quod 
nunc non disputamus quia eo non indigemus, in
cidere dictos militares de nocte cum solo ense hones
to et clypeo aut thorace, non dicitur excessus nec 
transgressio privilegii militaris nec dictas consue
tudinis, ex quo clypeus et thorax ab omnibus arma 

a. Salva eius clementia entre parèntesi al manuscrit.
b. Quod se moto...indigemus entre parèntesi al manuscrit.

defensiva reputantur: Calicius ubi supra nu. 10, 
in prerogativa militari; Marqui. in usatico Chris
tiani in verb. juxta vero fol. 330 et late Alciat. et 
Rebuff. in L armorum apellatio de verb. sig. Eta 
addeo supradictis sic esse intelligendum d. c. 50 
curie 1599 interdictis et practicos nulla fiat diffe
rentia inter arma deffensiva honesta et arma def
fensiva inhonesta, cum nulla sit nec esse possit. Et 
sic dominus don Ludovicus a Peguera in loco su
pracitato, quando mentionem facit de predicta 
consuetudine, volens eam posse restringi penis et 
edictis quatenus arma fuerint proditoria et repro
bata, voluit sub dicta consuetudine comprehendi 
honesta et defensiva, referendo honesta ad defensi
va tantum cum fecerit mentionem de offensivis et 
defensivis. Neque quicquam ob est quod simul dif
ferentur clypeus et ensis vel thorax et ensis quia, 
cum thorax et clypeus, sint arma prorsus defensiva 
et sola numquam deferri soleant, licite potuerunt 
simul deferri cum ensibus qui arma sont prorsus 
honesta et militaribus personis insimul permissa, 
per ea que tradit Calicius ubi supra numero 10, 
ibi et portaverunt semper ensem sive cum aliis ar
mis, puta lancea, axabroquerio, etc. Et ita cense
mus salvo, etc. Jacobus Marti, assesor, don Josephus 
Quintana, fisci Generalis advocatus, Gori, asse
sor, Aylla, consulens, Cancer, consulens».

Divendres, a xxviiii. Festa de sant Miquel ar-
càngel.

Disabte, a xxx. Festa del gloriós sant Hierò-
nim, doctor de la Iglésiab.

 30r Octubre mdcxvii

Dilluns, a ii. En aquest die vingueren ab emba-
xada per part del bras militar los senyors, Mi-
quel Pol, Bertran Dezvalls. Y de part del bras 
miltar supplicaren a ses senyorias sien servits de 
posar en execucióc lo consell y resolució dels 
últims braços, per lo que la tardança poria ésser 
molt danyosa. Fonc-los respost per ses senyo-
rias que·u estant tractant y fent diligèncias acer-
ca dits negocis, y no·u lleven ma, y procuraran 
ab la brevedat possible donar-los gust.

 30v Dijous a vi. En aquest die tornà en consistori lo 
senyor deputat ecclesiàstic, qui havia dies falta-
va per sa indisposició.

Disabte, a vii. En aquest die dexà de venir en 
consistori lo senyor deputat ecclesiàstic.

 31r Dimecres, a xi. En aquest die tornà en consis-

a. Et addeo... offensivas et defensivas, interlineat al marge 
esquerre.
b. a continuació una consulta dels assessors i advocat fiscal de 
la Generalitat, transcrita a l’Apèndix 3, pàg. 729.
c. a continuació repetit en execució.
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[1617 ]tori lo senyor deputat ecclesiàstic. En aquest 
mateix die, etc. És avant en lo die següent etc.